



भारत का राजपत्र The Gazette of India

सी.जी.-डी.एल.-अ.-26102024-258256
CG-DL-E-26102024-258256

असाधारण
EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii)
PART II—Section 3—Sub-section (ii)

प्राधिकार से प्रकाशित
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 4304]

नई दिल्ली, शुक्रवार, अक्टूबर 25, 2024/ कार्तिक 3, 1946

No. 4304]

NEW DELHI, FRIDAY, OCTOBER 25, 2024/KARTIKA 3, 1946

सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय

अधिसूचना

नई दिल्ली, 25 अक्टूबर, 2024

का.आ. 4680 (अ).—केन्द्रीय सरकार ने, राष्ट्रीय राजमार्ग अधिनियम, 1956 (1956 का 48) (जिसे इसमें इसके पश्चात् उक्त अधिनियम कहा गया है) की धारा 3क की उपधारा (1) के अधीन जारी की गई भारत सरकार के सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय की अधिसूचना संख्या का.आ. 2058-E तारीख 21/05/2024, जो भारत के राजपत्र, असाधारण, भाग II, खण्ड 3, उपखंड (ii) में प्रकाशित की गई थी, द्वारा राजस्थान राज्य के जालौर जिले में NH325 के कि.मी. 73.6 से कि.मी.103.3 (कार्यालय उपखण्ड अधिकारी जालौर) तक के भूखण्ड पर टोल प्लाजा के निर्माण, अनुरक्षण, प्रबंधन और प्रचालन के लिए उस अधिसूचना से उपाबद्ध अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि का अर्जन करने के अपने आशय की घोषणा की थी ;

और उक्त अधिसूचना का सार उक्त अधिनियम की धारा 3क की उपधारा (3) के अधीन तारीख "31.05.2024"को राजस्थान पत्रिका"और"दैनिक भास्कर" दोनों में प्रकाशित किया गया था ;

जबकि सक्षम प्राधिकारी को धारा 3-ग के तहत दायर आपत्ति प्राप्त हुई है, जिस पर विचार किया गया है और उसका उचित रूप से निपटारा किया गया;

और सक्षम प्राधिकारी ने उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (1) के अनुसरण में, केन्द्रीय सरकार को अपनी रिपोर्ट दे दी है ;

अतः अब, केन्द्रीय सरकार, सक्षम प्राधिकारी की उक्त रिपोर्ट प्राप्त हो जाने पर और उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (1) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, यह घोषणा करती है कि उक्त अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि का

पूर्वोक्त प्रयोजन के लिए अर्जन किया जाना चाहिए ;

और अब, केन्द्रीय सरकार, उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (2) के अनुसरण में यह घोषणा करती है कि इस अधिसूचना के राजपत्र में प्रकाशन पर, उक्त अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि सभी विल्लंगमों से मुक्त होकर आत्यन्तिक रूप से केन्द्रीय सरकार में निहित हो जाएगी।

अनुसूची

राजस्थान राज्य के जालौर जिले में NH325 के कि.मी. 73.6 से कि.मी.103.3 (कार्यालय उपखण्ड अधिकारी जालोर) के लिए अर्जन की जाने वाली संरचना सहित अथवा संरचना रहित विवरण।

राज्य का नाम: राजस्थान			जिले का नाम: जालौर		
क्रमिक संख्या	सर्वेक्षण संख्या	भूमि का प्रकार	भूमि की प्रकृति	भूमि का क्षेत्रफल (हेक्टेयर में)	भूस्वामी/ हितबद्ध व्यक्तियों का नाम
1	2	3	4	5	6
तालुक का नाम: जालोर					
गांव का नाम: बालवाड़ा					
1	२३५९/६७२	निजी	बा.दो.	0.23	1. हिमताराम पुत्र चौपाराम भाग- पूर्ण सा.देह (पूर्व हिस्सा) 2359/672
गांव का नाम: जालोर					
2	३७५२	निजी	बा.सो.	0.12	1. किशनकुमार पुत्र भीमा हिस्सा- 1/9 सा. देह खातेदार 2. चेनाराम पुत्र तेजा हिस्सा- 1/3 सा.कतरासन खातेदार 3. जगरूपसिंह पुत्र जवानसिंह हिस्सा- 1/3 सा. रेवतडा तह.सायला खातेदार 4. प्रकाशकुमार पुत्र भीमा हिस्सा- 1/9 सा. देह खातेदार 5. मंगलाराम पुत्र भीमा हिस्सा- 1/9 सा. देह खातेदार 3752
3	३७६१	निजी	बा. सो.	0.037	1. अंजू पुत्री मगना हिस्सा- 1/96 सा. देह खातेदार 2. आसीया पुत्र पीरीया हिस्सा- 1/16 सा. देह खातेदार 3. कंकू पत्नि मगना

					हिस्सा- 1/96 सा. देह खातेदार 4. कनको पुत्री वरदा हिस्सा- 1/42 सा. देह खातेदार 5. कान्ता पुत्री सविया हिस्सा- 1/64 सा. देह खातेदार 6. खीमाराम पुत्र रामा हिस्सा- 1/18 सा. देह खातेदार 7. खीमाराम पुत्र रामाराम हिस्सा- 1/18 सा. देह खातेदार 8. नाबालिग गुडी पुत्री मगना संरक्षक संरक्षक माता कंकू पत्नी मगना हिस्सा- 1/96 सा. देह खातेदार 9. गोपीदेवी पत्नि स्व. लकमाराम हिस्सा- 1/160 सा. देह खातेदार 10. चम्पा पुत्री सविया हिस्सा- 1/64 सा. देह खातेदार 11. चिंटू कुमार पुत्र लकमाराम हिस्सा- 1/160 सा. देह खातेदार 12. जोगा पुत्र मगीया हिस्सा- 1/6 सा. देह खातेदार 13. देवेन्द्र कुमार पुत्र लकमाराम हिस्सा- 1/160 सा. देह खातेदार 14. दिनेशकुमार पुत्र रांगीया हिस्सा- 1/32 सा. देह खातेदार 15. दिलीप कुमार पुत्र भीमाराम हिस्सा- 1/64 सा. देह खातेदार 16. नैनाराम पुत्र परबूडा हिस्सा- 1/16 सा. देह खातेदार 17. पिंकी पुत्री वरदा हिस्सा- 1/42 सा. देह खातेदार 18. पोनी देवी पत्नि भीमाराम हिस्सा- 1/64 सा. देह खातेदार 19. भूपेश
--	--	--	--	--	--

					भादरू पुत्र भीमराम हिस्सा- 1/64 सा. देह खातेदार 20. भंवरलाल पुत्र रामा हिस्सा- 1/18 सा. देह खातेदार 21. भीकी पत्नि वरदा हिस्सा- 1/42 सा. देह खातेदार 22. मंजू पुत्री वरदा हिस्सा- 1/42 सा. देह खातेदार 23. मंजू पुत्री मगना हिस्सा- 1/96 सा. देह खातेदार 24. मुनी पुत्री सविया हिस्सा- 1/64 सा. देह खातेदार 25. मंशीया पुत्री मगना हिस्सा- 1/96 सा. देह खातेदार 26. मोहनलाल पुत्र वरदा हिस्सा- 1/42 सा. देह खातेदार 27. रवीना कुमारी पुत्री लकमाराम हिस्सा- 1/160 सा. देह खातेदार 28. लक्ष्मी पुत्री वरदा हिस्सा- 1/42 सा. देह खातेदार 29. लादाराम पुत्र परबूडा हिस्सा- 1/16 सा. देह खातेदार 30. वदी पुत्री वरदा हिस्सा- 1/42 सा. देह खातेदार 31. वाली पत्नि परबूडा हिस्सा- 1/16 सा. देह खातेदार 32. विपुल कुमार पुत्र लकमाराम हिस्सा- 1/160 सा. देह खातेदार 33. सुरेशकुमार पुत्र सविया हिस्सा- 1/64 सा. देह खातेदार 34. सोरम पुत्री भीमराम हिस्सा- 1/64 सा. देह खातेदार 35. हुआ पुत्री मगना हिस्सा- 1/96 सा. देह खातेदार.
--	--	--	--	--	--

					3761
4	३९६१	निजी	बा.सो.	0.045	1. कंकूदेवी पत्नि रामाराम हिस्सा- 1/32 सा. देह खातेदार 2. चेनाराम पुत्र रामाराम हिस्सा- 7/96 सा. देह खातेदार 3. छोगाराम पुत्र हरजी हिस्सा- 293/1428 सा. देह खातेदार 4. नाबालिग जितेन्द्रकुमार पुत्र लछीराम संरक्षक संरक्षक नाजूदेवी पत्नी लछीराम हिस्सा- 1/12 सा. देह खातेदार 5. धनाराम पुत्र रामाराम हिस्सा- 7/96 सा. देह खातेदार 6. नाजूदेवी पत्नि लछीराम हिस्सा- 1/12 सा. देह खातेदार 7. पेमाराम पुत्र हरजी हिस्सा- 16/357 सा. देह खातेदार 8. भगाराम पुत्र समरथा हिस्सा- 1/4 सा. देह खातेदार 9. नाबालिग मनोजकुमार पुत्र लछीराम संरक्षक संरक्षक नाजूदेवी पत्नी लछीराम हिस्सा- 1/12 सा. देह खातेदार 10. हिन्दुराम पुत्र रामाराम हिस्सा- 7/96 सा. देह खातेदार, 3961
5	५००९	निजी	बा.दो. चा.दो.	0.085	1. अचलाराम पुत्र देवा हिस्सा- पूर्ण सा. देह खातेदार, 5009
6	५२३१	निजी	बा.सो.	0.711	1. अचला पुत्र हिमता हिस्सा- 3/20 सा. .देह खातेदार 2. गिरधारी

					पुत्र मूनीया हिस्सा- 1/4 सा. देह खातेदार 3. गिरधारी पुत्र मुनीया हिस्सा- 3/20 सा. .देह खातेदार 4. छोगाराम पुत्र मुनीया हिस्सा- 3/80 सा. .देह खातेदार 5. नेकाराम पुत्र मुनीया हिस्सा- 3/80 सा. .देह खातेदार 6. बाबुलाल पुत्र मुनीया हिस्सा- 3/80 सा. .देह खातेदार 7. मुलाराम पुत्र मुनीया हिस्सा- 3/80 सा. .देह खातेदार 8. लालाराम पुत्र हकीया हिस्सा- 3/40 सा. .देह खातेदार 9. समरथा पुत्र रगाजी हिस्सा- 3/20 सा. .देह खातेदार 10. सांवलाराम पुत्र हकीया हिस्सा- 3/40 सा. .देह खातेदार 5231
Total				1.228	

[फा. सं. RW/JAI/RJ/CE-RO/NH-12012/2017-18/16/3D]

अभय जैन, निदेशक

MINISTRY OF ROAD TRANSPORT AND HIGHWAYS

NOTIFICATION

New Delhi, the 25th October, 2024

S.O. 4680(E).—Whereas by the notification of the Government of India in the Ministry of Road Transport and Highways, **2058-E Dated:21/05/2024**, published in the Gazette of India, Extraordinary, Part II, Section 3, Sub-section (ii) issued under sub-section (1) of section 3A of the National Highway Act, 1956 (48 of 1956) (hereinafter referred to as the said Act), the Central Government declared its intention to acquire the land specified in the Schedule annexed to the said notification for construction of Toll Plaza Maintenance, management and operation of NH325 in the stretch of land from Km. 73.6 to Km. 103.3 (SDO OFFICE JALORE) in the district of JALORE in the state of RAJASTHAN

And whereas the substance of the said notification has been published in “**Rajasthan Patrika**” dated **31.05.2024** and “**Dainik Bhaskar**” dated **31.05.2024** “ under sub-section (3) of section 3A of the said Act;

And whereas the Competent Authority has received objections filed under Section 3-C, considered and

settled the same appropriately;

And whereas, in pursuance of sub-section (1) of section 3D of the said Act, the competent authority has submitted its report to the Central Government;

Now, therefore, upon receipt of the said report of the competent authority and in exercise of the powers conferred by the sub-section (1) of section 3D of the said Act, the Central Government hereby declares that the land specified in the said Schedule should be acquired for the aforesaid purpose;

And further, in pursuance of sub-section (2) of section 3D of the said Act, the Central Government hereby declares that on publication of this notification in the Official Gazette, the land specified in the said Schedule shall vest absolutely in the Central Government, free from all encumbrances.

SCHEDULE

Brief description of the land to be acquired, with or without structure, falling within the NH325 in the stretch of land from Km. 73.6 to Km. 103.3 (SDO OFFICE JALORE) in the district of JALORE in the state of RAJASTHAN

State: RAJASTHAN			District: JALORE		
Sl. No.	Survey/Plot Number	Type of Land	Nature of Land	Area (in Hectares)	Name of Land Owner/Interested Person
1	2	3	4	5	6
Taluk: Jalore					
Village: Balwara					
1	2359/672	Private	BA.DO.	0.23	1. Himtaram s/o chouparam Part-purna Sa.Deh (Purv hissa) 2359/672
Village: Jalore					
2	3752	Private	BA. SO.	0.12	1. Kishankumar s/o Bhima Share- 1/9 Sa. Deh khatedar 2. Chenaram s/o Teja Share – 1/3 .Katrasan Khatedar 3. Jagroop Singh s/o Jawan Singh Share – 1/3 Sa. Rewatada Tehsil Khatedar 4. Prakashkumar s/o Bhima Share- 1/9 Sa. Deh khatedar 5. Mangalaram s/o Bhima Share - 1/9 Sa. Deh , khatedar 3752
3	3761	Private	BA.SO.	0.037	1. Anju putri Magna Share- 1/96 sa. Deh khatedar 2. Asiya s/o Piriya Share-

					1/16 sa. Deh khatedar3. Kanku w/o Magna Share- 1/96 sa. Deh khatedar4. Kanako D/O Varada Share- 1/42 sa. Deh khatedar 5. Kanta D/O Saviya Share- 1/64 sa. Deh khatedar 6. Kheemaram s/o Rama Share- 1/18 sa. Deh khatedar 7. Kheemaram s/o Ramaram Share- 1/18 sa. Deh khatedar 8. Minor Gudi D/O Magna guardian guardian mother Kanku w/o Magna Share- 1/96 sa. Deh khatedar 9. Gopidevi w/o late. Lakmaram Share- 1/160 Sa. Deh Khatedar 10. Champa putri Saviya Share- 1/64 Sa. Deh Khatedar 11. Chintu Kumar s/o Lakmaram Share- 1/160 Sa. Deh Khatedar 12. Joga s/o Magiya Share- 1/6 Sa. Deh Khatedar 13. Devendra Kumar s/o Lakmaram Share- 1/160 Sa. Deh Khatedar 14. Dineshkumar s/o Rangiya Share- 1/32 Sa. Deh Khatedar 15. Dilip Kumar s/o Bhimaram Share- 1/64 Sa. Deh Khatedar 16. Nainaram s/o Parbuda Share- 1/16 Sa. Deh Khatedar 17. Pinki D/O Varada Share- 1/42 sa. Deh Khatedar 18. Pony Devi w/o
--	--	--	--	--	---

					Bhimaram Share- 1/64 sa. Deh Khatedar 19. Bhupesh Bhadru s/o Bhimaram Share- 1/64 sa. Deh Khatedar 20. Bhanwarlal s/o Rama Share- 1/18 sa. Deh Khatedar 21. Bhiki w/o Varada Share- 1/42 C sa. Deh Khatedar 22. Manju putri Varada Share- 1/42 sa. Deh Khatedar 23. Manju putri Magna Share- 1/96 sa. Deh Khatedar 24. Muni putri Saviya Share- 1/64 sa. Deh Khatedar 25. Manshiya putri Magna Share- 1/96 sa. Deh Khatedar 26. Mohanlal s/o Varada Share- 1/42 sa. Deh Khatedar 27. Raveena Kumari putri Lakmaram Share- 1/160 sa. Deh Khatedar 28. Lakshmi putri Varada Share- 1/42 sa. Deh Khatedar 29. Ladaram s/o Parbuda Share- 1/16 sa. Deh Khatedar 30. Vadi putri Varada Share- 1/42 sa. Deh Khatedar 31. Wali w/o Parbuda Share- 1/16 sa. Deh Khatedar 32. Vipul Kumar s/o Lakmaram Share- 1/160 sa. Deh Khatedar 33. Sureshkumar s/o Saviya Share- 1/64 Sa. Deh Khatedar 34. Soram putri Bhimaram Share- 1/64 Sa. Deh Khatedar 35. Hua
--	--	--	--	--	--

					putri Magna Share- 1/96 Sa. Deh Khatedar 3761
4	3961	Private	BA.SO.	0.045	1. Kankudevi wo Ramaram part- 1/32 Sa. Deh khatedar 2. Chenaram S/o Ramaram Part- 7/96 Sa. Sa. Deh khatedar 3. Chhogaram s/o Harji Part- 293/1428 Sa. Sa. Deh khatedar 4. Minor Jitender Kumar S/o Lachiram Guardian Patron Najudevi w/o Lachiram Part- 1/12 Sa Sa. Deh khatedar 5. Dhanaram S/o Ramaram Part- 7/96 Sa Sa. Deh khatedar 6. Najudevi w/o Lachiram part- 1/12 Sa. Sa. Deh khatedar 7. Pemaram s/o Harji Share- 16/357 Sa Sa. Deh khatedar 8. Bhagaram S/o Samratha Part- 1/4 Sa. Sa. Deh khatedar 9. Minor Manoj Kumar S/o Lachiram Guardian Guardian Najudevi w/o Lachiram Part- 1/12 Sa Sa. Deh khatedar 10. Hinduram s/o Ramaram Bhag 7/96 Sa. Sa. Deh khatedar 3961
5	5009	Private	BA.DO. CHA. DO.	0.085	1. Achalram S/o Deva Part- Complete Sa. Deh khatedar 5009
6	5231	Private	BA.SO.	0.711	1. Achala Putra Himta Share- 3/20

					Sa. Deh Khatedar 3. Girdhari S/o Munia Part- 1/4 Sa. Deh Khatedar 2. Girdhari S/o Muniya Part- 3/20 Sa. Deh Khatedar 4. Chhogaram s/o Muniya part- 3/80 Sa. Deh Khatedar 5. Nekaram s/o Muniya part- 3/80 Sa. Deh Khatedar 6. Babulal S/o Muniya Part- 3/80 Sa. Deh Khatedar 7. Mularam s/o Muniya part- 3/80 Sa. Deh Khatedar 8. Lalaram S/o Hakiya Part- 3/40 Sa. Deh Khatedar 9. Samaratha S/o Ragaji Share- 3/20 Sa. Deh Khatedar 10. Sanwalaram s/o Hakiya part- 3/40 Sa. Deh Khatedar 5231
Total				1.228	

[F. No. RW/JAI/RJ/CE-RO/NH-12012/2017-18/16/3D]

ABHAY JAIN, Director